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Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 8/2021 

 

Aika: Maanantai 23.8.2021 klo 10-11  

Paikka: Teams  

Läsnä: Kirsti Pohjanpää (pj), Hannele Orjala (poissa), Jussi Heino, Outi Ahti-Miettinen, Essi 

Kaukonen (sihteeri)  

Poissa:  

  

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

2. Ilmoitusasiat 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Edelliseen pöytäkirjaan ei ole tullut muutoksia. 

Toivotaan käytäntönä Teamsissä peukutusta kuittauksena pöytäkirjan 

katsomisesta / hyväksymisestä. 

4. Projektin tilannekatsaus 

Meneillään olevan jakson tehtävät  

Projektipäällikkö kertoi, että Pilotoinnin ehdotus laatukriteereiksi ja 

mittareiksi  on viimeistelty ja julkaistu Tilastokeskuksen verkkosivuilla 

Tietoaineistojen laatukriteerit -sivulla heinäkuun alussa. Pilotoinnista 

tuotettiin yhteenveto.  

Lausuntokierroksen valmistelussa on edetty kesälomien lomassa, ks kohta 

5. Laatukriteerien eteneminen lausuntokierrokselle.  

Kesän aikana lomien lomassa on edistetty syksyn töiden valmistelua, ks 

kohta 6. Projektin tilannekuva ja näkymät syyskauteen 2021. 

EOppivakurssin toteutusta on jo selvitetty, ks. kohta 7. eOppiva -kurssin 

valmistelu 

Resurssitilanne ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden tilanne 

ja erityistarpeet  

Syyskauden laadun kuvauksen pilotit ovat vielä osin selvityksen alla.  

Laajalle projektiryhmälle on toimitettu kysely syyskauden töihin 

osallistumisesta ennen lomia, osaa vastauksia vielä odotetaan. 

TiHA-hankkeen mahdolliset muutosehdotukset ja muut ehdotukset 

TiHA hankeryhmä 31.8.2021. Tietoaineistojen laatukriteerit myös 

käsittelyssä.  

Kuntamarkkinat pidetään 16.9.2021. TiHAn esityksessä esitellään kaikki 

sen työpaketit, Essi Kaukonen pitää esityksen tiedon laadun työpaketista 3 

TiHA Kuntien keskustelutilaisuus on tiedossa 29.9.2021, keskiössä TiHA 

TP1 strategiset tavoitteet. Tilastokeskuksesta Essi Kaukonen osallistuu ja 

fasilitoi osaryhmää. 

Kaukosta on pyydetty lokakuussa kouluttamaan kunta-alan ” Ei tuurilla 

vaan tiedolla -hankkeeseen” tiedon laadun teemalla. 
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TiHA hankkeen teemoista tehdään tänäkin vuonna gradutöitä, ehdolla nyt 

myös tiedon laadun teema. TiHA hankevetäjien, CGI:n ja opiskelijoiden 

elokuisessa palavereissa on keskusteltu opinnäytetöiden tarkemmista 

aiheista. Alustavasti on puhuttu tekoälyn mahdollisuuksista tiedon laadun 

parantajana. 

TiHA verkkotilaisuuksista on tallenteet, joten jälkeenpäinkin näihin 

tilaisuuksiin voi palata. Tallenteet löytyvät Hankkeen tilaisuudet ja 

ajankohtaiset kuulumiset -sivulta. 

Projektin seuranta 2/2021 Tilastokeskuksessa 

TK:n seurannan yhteydessä 2/2021 (eli tammi-elokuu) tulee laatia myös 

projektin seuranta; kirjallinen kuvaus ja STOJ. Takaraja STOJ:lle on 7.9. 

Päätös: Essi hoitaa. 

Tulevat tehtävät ja niihin liittyvät riskit  

Projektipäällikkö kertoi, että laatukriteerien ja mittareiden lausuntokierros 

alkaa 6.9.2021. Tämä edellyttää edelleen töitä valmistelun ja 

ruotsinkielisen käännöksen suhteen. Ei isoja riskejä, lausunnonvalmistelua 

on tehty tiiviissä yhteistyössä VM/TiHA hankevetäjien ja VM kääntäjien 

kanssa. Ruotsinkielisen käännöksen tarkistuksen työmäärä on pieni riski, 

keskeiset käsitteet saattavat vaatia arvioitu enemmän yhteistyötä kääntäjien 

kanssa, sillä ruotsinkielisiä käännöksiä näistä termeistä ei ole missään 

mallissa valmiina. 

Seuraavalla jaksolla kiinnitetään syyskauden pilotit ja aloitetaan pilotoinnin 

suunnittelu yhdessä pilottien kanssa. Pilotteja on jo mukavasti, mutta 

muutaman lisäpilotti toivotaan vielä mukaan. Pienenä riskinä se, että 

lisäpilotteja ei saada ja siten pilotoinnin tuotokset jäisivät laihoiksi. Toinen 

pieni riski se, että osa piloteista saattaa tuntea laatukriteerit vielä ohuesti, 

tähän vastataan tilanteen mukaan perehdytyksellä ja infopaketilla. 

Pilotointi edellyttää myös tiiviin ohjeistuksen tuottamista. 

Syyskuussa aloitetaan käyttöönottosuunnitelman työstäminen, mikä jatkuu 

seuraaville jaksoille.  

Jakson erityinen riski on eri tehtävien kuormituksen kasautuminen 

samoihin ajanhetkiin. Syyskauden töiden suunnitelmat ja aikataulutukset 

pienentävät tätä riskiä, ks. kohta 6. Projektin tilannekuva ja näkymät 

syyskauteen 2021 

5. Tiedoksi ja kommenteille: Laatukriteerien eteneminen lausuntokierrokselle 

Projektipäällikkö tiivisti lausuntokierroksen tilannekuvan. Lausuntokierros 

toteutetaan VM lausuntona Lausuntopalvelu.fi:ssä 6.9.2021- 4.10.2021. 

Valmistelu ja VM kääntäjien tuottama käännös on työn alla parhaillaan. 

Lausuntokysymykset ja lausuntosaate on myös toimitettu kääntäjille. Mervi 

Ukkonen on parhaillaan suunnittelemassa TK:n lausuntokierroksen 

viestintää, joka tukee VM lausuntoviestintää. 

Tilastokeskus tuottaa lausunnoista tiiviin yhteenvedon. 

https://vm.fi/hankkeen-tilaisuudet-ja-ajankohtaiset-kuulumiset
https://vm.fi/hankkeen-tilaisuudet-ja-ajankohtaiset-kuulumiset
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Lausuntokierroksen kanssa samaan aikaan toteutetaan Tiedon laadun 

kuvauksen syksyn 2021 pilotointi. Näiden molempien palaute huomioidaan 

laatukriteerisuosituksessa.  

Ohjausryhmäevästys: Ohjausryhmä piti lausuntokierroksen valmistelua 

toimivana ja riittävänä. Tilastokeskus osallistuu lausumiseen. 

6. Tiedoksi ja kommenteille: Projektin tilannekuva ja näkymät syyskauteen 2021 

Ohjausryhmä piti tilannekuvan kuvausta riittävänä näin lomien jälkeen 

(myös asiakohdat 4, 5 ja 7). Tulevien töiden osalta on aikataulutettu yhteen 

syyskauden pilotteja, lausuntokierrosta ja käyttöönottosuunnitelman 

luonnostelua sekä näiden vaatimia tilaisuuksia ja uutisviestejä, Haakana on 

tehnyt tässä hyvää työtä. Ohjausryhmä nosti esille, että pilottien osalta on 

hyvä huomioida uusien pilottien perehdytystarve; kovin montaa aivan uutta 

pilottia ei tästä näkökulmasta ole välttämättä järkevää tavoitella. 

7. Valmistelun etenemisen hyväksyminen: eOppiva -kurssin valmistelu 

Marika Jokinen on selvittänyt edelleen eOppiva kurssin toteuttamista. 

Kurssin tarjoaminen myös muulle kuin valtionhallinnolle onnistuu. 

Toteuttamisesta on keskusteltu HAUS:in kanssa, joka on tietopolitiikan 

kurssin toteuttaja. Hinta-arvio (kurssi ja käännökset) sopii budjettiin. 

Tihassa nähty, että lähtökohtana on ruotsinkielinen ja englanninkielinen 

käännös. 

Kurssin toteutus tapahtuu kevätkaudella 2022. Kurssi keskittyy 

laatukriteereihin ja -mittareihin. Arvioitu kesto lähtökohtaisesti 30-60 

minuuttia.  

Päätös: Projektissa voidaan edetä näiden suunnitelmien mukaisesti. 

Seuraava eOppiva-valmistelun checkpoint marraskuussa. 

8. Muut asiat 

Laatukehikko agendalla PRH - TK pääjohtajatapaamisessa 17.9.2021 

TK katselmoinnista on julkaistu TK sisäinen blogi (Kaukonen) 18.8.2021  

Seminaarit: IAOS conference 4/2022 ja Pohjoismainen tilastokokous 

8/2022 sekä 12/2021 Digi Government (VM hoitaa) 

Tarvitaan englanninkielistä materiaalia edellä mainittuihin esityksiin sekä 

englanninkieliseen eOppiva-kurssiin 

VM ohjausryhmä 24.9.2021 ja 10.12.2021 

9. Seuraava kokous 

1.10.2021. klo 12.-13. 

Muut syyskauden kokoukset 2.11.2021 ja 30.11.2021 sekä 21.12.2021 

 

Jakelu:  Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon 

verkkosivut  


